budgetten van het management van de dochteronderneming. De meest gevoelige parameters bij het vaststellen van de nutswaarde zijn de
indexeringsgraad en de actualisatievoet.

Hypotheses die gebruikt werden voor de berekening van de nutswaarde van Hoivatilat:
- de kasstroomhorizon is 45 jaar met een eindwaarde die werd vastgelegd als een perpetuïteit van 80% van de voorgaande kasstroom;
- de renovatiekosten worden geraamd op 20% van de kostprijs elke 15 jaar;
- het rendement op basis van de kostprijs dat wordt gebruikt om de huurgelden van de niet-gecommitteerde pipeline te bepalen, is gebaseerd

op de hypotheses die door vastgoeddeskundigen worden gehanteerd bij de waardering van de bestaande portefeuille;
- de indexeringsgraad die op de kasstromen werd toegepast, bedraagt 2%;
- de actualisatievoet bedraagt 4,25%.

Op 31 december 2021 bedraagt de reële waarde van de vastgoedbeleggingen en de ontwikkelingsprojecten (na aftrek van de uitgestelde
belasting die in de balans is opgenomen) samen met de goodwill 1.079.560 k€. De nutswaarde, berekend op dezelfde datum volgens de
hierboven vermelde principes, bedraagt 1.104.586 k€.

Gevoeligheidsanalyse Schommeling van inflatie Schommeling van de actualisatievoet
 +0,5% -0,5% +0,5% -0,5%
Verandering van de nutswaarde (in %) 13% -11% -12% 14%

Aangezien Aedifica UK Management Ltd geen diensten zal verlenen buiten de Groep, wordt de nutswaarde als nul beschouwd. Daarom is de
goodwill volledig afgeschreven op 31 december 2021 (3.043 k£, hetzij 3.540 k€ in de resultatenrekening, omgerekend tegen de gemiddelde
wisselkoers van die periode).

192 – AEDIFICA - JAARLIJKS FINANCIEEL VERSLAG 2021 – 193

FUTUREPROOF
AEDIFICA

BRIEF AAN DE
STAKEHOLDERS

AEDIFICA
IN 2021

ONZE
STRATEGIE

BUSINESS
REVIEW

CORPORATE
GOVERNANCE

VERKLARING
AEDIFICA OP

DE BEURS RISICOFACTOREN EPRA JAARREKENING
BIJKOMENDE
INFORMATIE

27 – Aedifica – Jaarlijks financieel verslag 2021

Toelichting 21: Immateriële vaste activa
De immateriële vaste activa hebben alle een beperkte levensduur. Het betreft voornamelijk computersoftware. In 2020 heeft de Vennootschap
een ERP-systeem geïnstalleerd. De afschrijvingen worden in het resultaat op de lijn ‘algemene lasten’ opgenomen (zie toelichting 7).

(x 1.000 €) 31/12/2021 31/12/2020